



**AUVERGNE
RHONE-ALPES**
BASKETBALL

ÉTATS FINANCIERS

Période du 01/05/2023 au 30/04/2024

ASSOCIATION LIGUE AURA BASKET BALL

3 rue Colonel Chambonnet

69500 BRON

Siret : 33412044100038 - NAF : 9312Z



Sommaire

1. Etats simplifiés de l'exercice

Bilan

Compte de résultat

2. Etats détaillés de l'exercice

Bilan détaillé

Compte de résultat détaillé

3. Annexe

Etats simplifiés de l'exercice



Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/04/24	Net au 30/04/23
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	12 931	6 262	6669	10 980
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains	32 059		32 059	32 059
Constructions	327 626	153 192	174 434	189 596
Autres immobilisations corporelles	668 235	407 758	260 477	229 375
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	2 090		2 090	2 090
ACTIF IMMOBILISE	1 042 940	567 212	475 728	464 099
Marchandises	11 768		11768	
Avances et acomptes versés sur commande	15 987		15 987	
Créances				
Usagers et comptes rattachés	868 695	6 022	862 873	926 927
Autres créances	702 296		702 296	575 935
Divers				
Valeurs mobilières de placement	50 550		50 550	50 550
Disponibilités	514 890		514 890	429 046
Charges constatées d'avance	107 675		107 675	113 780
ACTIF CIRCULANT	2 272 062	6 022	2 266 040	2 096 238
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	3 315 002	573 234	2 741 768	2 560 336

Bilan

	Net au 30/04/24	Net au 30/04/23
PASSIF		
Autres réserves	1 086 916	1 086 916
Report à nouveau	-8 517	41 568
RESULTAT DE L'EXERCICE	120 061	-50 085
Subventions d'investissement	50 233	
FONDS PROPRES	1 248 694	1 078 399
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions	141 102	152 143
FONDS DEDIES	141 102	152 143
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	2 676	195
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 676	195
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	262 548	325 101
Dettes fiscales et sociales	309 498	242 032
Autres dettes	769 249	754 466
Produits constatés d'avance	8 000	8 000
DETTES	1 351 971	1 329 794
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	2 741 768	2 560 336

Compte de résultat

	du 01/05/23 au 30/04/24	Pourcent	du 01/05/22 au 30/04/23	Pourcent	Simple : Variation en valeur	Pourcent
Ventes de marchandises	74 380,70	1,36	65 420,00	1,44	8 960,70	13,70
Production vendue	30 000,00	0,55			30 000,00	
Prestations de services	5 359 856,28	97,90	4 480 359,71	98,47	879 496,57	19,63
Produits des activités annexes	10 595,67	0,19	4 273,35	0,09	6 322,32	147,95
Subventions d'exploitation	197 797,15	3,61	233 875,10	5,14	-36 077,95	-15,43
Reprises et Transferts de charge	100 762,59	1,84	97 148,29	2,14	3 614,30	3,72
Autres produits	12 036,41	0,22	11 181,59	0,25	854,82	7,64
Collectes	35 000,00	0,64	16 000,00	0,35	19 000,00	118,75
Report des ressources	11 040,81	0,20	11 040,81	0,24		
Produits d'exploitation	5 831 469,61	106,51	4 919 298,85	108,12	912 170,76	18,54
Achats de marchandises	114 952,04	2,10	75 138,35	1,65	39 813,69	52,99
Variation de stock de marchandises	-11 767,94	-0,21			-11 767,94	
Achats de matières premières	2 116 685,79	38,66	1 742 472,58	38,30	374 213,21	21,48
Autres achats non stockés	1 263 712,44	23,08	1 236 366,29	27,17	27 346,15	2,21
Charges externes	555 117,10	10,14	428 335,82	9,41	126 781,28	29,60
Impôts et taxes	96 608,86	1,76	73 501,50	1,62	23 107,36	31,44
Salaires et Traitements	1 060 915,94	19,38	1 001 018,81	22,00	59 897,13	5,98
Charges sociales	419 976,49	7,67	327 784,03	7,20	92 192,46	28,13
Amortissements et provisions	95 675,46	1,75	96 011,33	2,11	-335,87	-0,35
Autres charges	4 990,49	0,09	1 200,63	0,03	3 789,86	315,66
Charges d'exploitation	5 716 866,67	104,42	4 981 829,34	109,49	735 037,33	14,75
RESULTAT D'EXPLOITATION	114 602,94	2,09	-62 530,49	-1,37	177 133,43	-283,28
Produits financiers	1 442,76	0,03	2 498,04	0,05	-1 055,28	-42,24
Résultat financier	1 442,76	0,03	2 498,04	0,05	-1 055,28	-42,24
RESULTAT COURANT	116 045,70	2,12	-60 032,45	-1,32	176 078,15	-293,30
Produits exceptionnels	4 566,58	0,08	28 430,58	0,62	-23 864,00	-83,94
Charges exceptionnelles	550,98	0,01	18 483,54	0,41	-17 932,56	-97,02
Résultat exceptionnel	4 015,60	0,07	9 947,04	0,22	-5 931,44	-59,63
EXCEDENT OU PERTE	120 061,30	2,19	-50 085,41	-1,10	170 146,71	-339,71

Etats détaillés de l'exercice

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/04/2024	Net au 30/04/2023
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
2050000000 - Logiciels	12 931,20		12 931,20	12 931,20
2805000000 - Amortis, logiciels		6 262,05	-6 262,05	-1 951,65
Concessions, brevets et droits assimilés	12 931,20	6 262,05	6 669,15	10 979,55
Immobilisations corporelles				
211000000 - Terrain	32 058,87		32 058,87	32 058,87
Terrain	32 058,87		32 058,87	32 058,87
2131100000 - Batiment Bron	327 625,68		327 627,68	327 627,68
2813110000 - Amortis, construction Bron		153 191,78	-153 191,78	-138 029,53
Constructions	327 625,68	153 191,78	174 433,90	189 596,15
2181100000 - Agencements Installation Bron	127 809,28		127 809,28	127 809,28
2181200000 - Agencements Installation Voiron	6 647,46		6 647,46	6 647,46
2181300000 - Agencements Installation Clermont	24 663,94		24 663,94	24 663,94
2182000000 - Matériel de transport	271 985,61		271 985,61	271 985,61
2184000000 - Matériel et mobilier de bureau Bron	85 690,93		85 690,93	76 417,80
2184100000 - Matériel et mobilier de bureau Voiron	39 276,38		39 276,38	43 844,30
2184200000 - Matériel et mobilier de bureau Clermont	21 289,03		21 289,03	21 290,03
2185000000 - Matériel Sportif	90 872,01		90 872,01	
2818110000 - Amortis. Instal. Agenct. Bron		123 192,83	-123 192,83	-121 949,63
2818120000 - Amortis. Instal. Agenct. Voiron		4 753,74	-4 753,74	-4 088,99
2818130000 - Amortis. Instal. Agenct. Clermont		14 050,15	-14 050,15	-11 583,76
2818200000 - Amortis. Matériel de transport		137 822,14	-137 822,14	-89 559,70
2818400000 - Amort.mat. De bureau et Info Bron		74 100,01	-74 100,01	-63 980,90
2818410000 - Amort.mat. De bureau et Info Voiron		34 440,83	-34 440,83	-34 866,39
2818420000 - Amort.mat. De bureau et Info Clermont		19 398,02	-19 398,02	-17 254,43
Autres immobilisations corporelles	668 234,64	407 757,72	260 476,92	229 374,62
Immobilisations financières				
2750000000 - Dépôts et cautionnements	2 089,61		2 089,61	2 089,61
Autres immobilisations Financières	2 089,61		2 089,61	2 089,61
ACTIF IMMOBILISE	1 042 940,00	567 211,55	475 728,45	464 098,80
Stocks				
3700000000 - Stock de marchandises	11 767,94		11 767,94	
Marchandises	11 767,94		11 767,94	

4091100000 Fournisseurs acomptes/cmdes	15 987,42		15 987,42	
Avances et acomptes versés sur commandes	15 987,42		15 987,42	
Créances				
4110000000 - Clients	868 694,51		868 894,51	926 927,10
4910000000 - Dépréciat. Créances douteuses		6 022,00	-6 022,00	-15 519,85
Usagers et comptes rattachés	868 694,51	6 022,00	862 872,51	911 407,25
4011000000 - Fournisseurs de biens et prestation	2 705,76		2 705,76	654,50
4098000000 - Fournisseurs avoirs à recevoir	22 778,00		22 778,00	18 356,00
4210000000 - Personnel rémunérations dues	80,00		80,00	
4377000000 - Tickets restaurant valeur nominale				1 200,00
4410000000 - Etat : subvention à recevoir	199 002,00		199 002,00	174 012,00
4687000000 - Produits à recevoir	477 730,60		477 730,60	381 712,39
Autres créances	702 296,36		702 296,36	575 934,89
Divers				
5081000000 - Autres valeurs mobilières	50 550,00		50 550,00	50 550,00
Valeurs mobilières de placement	50 550,00		50 550,00	50 550,00
5125000000 - Crédit Mutuel Ligue Aura	48 929,90		48 929,90	91 205,33
5125100000 - Crédit Mutuel - Livret Bleu	78 404,90		78 404,90	76 500,00
5125200000 - Crédit Mutuel - Livret OBLL TRIPEX	375 000,00		375 000,00	185 222,70
5125300000 - Crédit Mutuel EDF	121,34		121,34	240,14
5125400000 - Crédit Mutuel Ligue ex Lyonnais	969,21		969,21	2 371,81
5125600000 - Crédit Mutuel Formation	11 464,55		11 464,55	72 350,61
5188000000 - intérêts courus à recevoir				1 155,38
Disponibilités	514 889,90		514 889,90	429 045,97
4860000000 - Charges constatées d'avance	107 674,99		107 674,99	113 779,70
Charges constatées d'avance	107 674,99		107 674,99	113 779,70
ACTIF CIRCULANT	2 272 061,12	6 022,00	2 266 039,12	2 096 237,69
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	3 315 001,12	573 233,55	2 741 767,57	2 560 336,49

Bilan détaillé

	Net au 30/04/2024	Net au 30/04/2023
PASSIF		
1068000000 - Fonds Associatif	491 391,11	491 391,11
1068200000 - Fond Comité de Coordination RA	359,89	359,89
1068820000 - Prime de Fusion Alpes	481 337,54	481 337,54
1068830000 - Prime de Fusion Auvergne	113 827,81	113 827,81
Autres réserves	1 086 916,35	1 086 916,35
1100000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	41 568,47	41 568,47
1190000000 -Report à nouveau (solde débiteur)	-50 085,41	
Report à nouveau	-8 516,94	41 568,47
RESULTAT DE L'EXERCICE	120 061,30	-50 085,41
13111000 - Etat	54 800,00	
13900000 - Subventions inscrites résultat	-4 566,58	
Subvention d'investissement	50 233,42	
FONDS PROPRES	1 248 694,13	1 078 399,41
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
1941000000 - Fonds dédiés nouveau siège Bron	141 102,24	152 143,05
Fonds dédiés sur subventions	141 102,24	152 143,05
FONDS DEDIES	141 102,24	152 143,05
Emprunts obligataires convertibles		
5186000000 - Intérêts courus à payer	225,01	194,86
5188000000 - Intérêts courus à recevoir	2 451,38	
Découverts et concours bancaires	2 676,39	194,86
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 676,39	194,86
4011000000 - Fournisseurs de biens et prestation	212 899,27	249 111,09
4081000000 - Fournisseurs factures non parvenues	49 648,61	75 989,71
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	262 547,88	325 100,80
4210000000 - Personnel rémunérations dues	5 404,65	5 659,34
4282000000 - Dette. Brut congés payés	147 034,42	128 899,17
4286000000 - Autres charges à payer	45 420,00	
4310000000 - Urssaf Bron	17 679,07	19 340,80
4311200000 - Urssaf Voiron	9 582,91	8 924,54
4311300000 - Urssaf Clermont	7 200,37	6 717,63
4371000000 - Retraite	7 215,86	7 316,94
4375000000 - Humanis	730,94	2 548,59
4375500000 - Cotisation Fonctionnaire détaché	2 341,28	2 341,28
4378000000 - Caisse Mutuelle	1 639,88	1 749,50
4382000000 - Dettes, charges congés payés	49 758,87	44 985,81
4422000000 - Prélèvement à la source	1 711,95	1 781,37

4471000000 – Taxe sur les salaires à payer	5 510,00	3 288,00
4473300000 - Taxes DOETH à payer	6 213,00	6 044,00
4486360000 - Taxe foncière CAP	2 415,00	2 435,00
Dettes fiscales et sociales	309 498,20	242 031,97
4110000000 - Clients	46 829,85	34 894,70
4670000000 - Crédoiteurs / Débiteurs divers	480,00	
4672000000 - Indemnités tous Championnats confondus		975,12
4679100000 - Péréquation	174 468,40	198 166,52
4679200000 - Fichier Virement Arbitres	72 679,60	71 538,04
4686000000 - Charges diverses à payer	440 623,73	420 651,87
Autres dettes	769 248,58	754 466,25
4870000000 - Produits constatés par avance	8 000,00	8 000,00
Produits constatés par avance	8 000,00	8 000,00
DETTES	1 351 971,05	1 329 793,88
TOTAL PASSIF	2 741 767,42	2 560 336,64

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/23 au 30/04/24		du 01/05/22 au 30/04/23		Simple :	
		Pourcent		Pourcent	Variation en valeur	Pourcent
- 7070000000 Vente de marchandises	67 829,00	1,24	65 420,00	1,44	2 409,00	3,68
- 7074000000 Vente boutique LA PLAGNE /	6 551,70	0,12			6 551,70	
Ventes de marchandises	74 380,70	1,36	65 420,00	1,44	8 960,70	13,70
- 7045000000 LA PLAGNE 3X3 GENERAL	30 000,00	0,55			30 000,00	
Production vendue	30 000,00	0,55			30 000,00	
- 7060000000 Cotisations régionales	73 875,00	1,35	75 141,00	1,65	-1 266,00	-1,68
- 7061000000 Affiliations	97 011,00	1,77	98 044,20	2,15	-1 033,20	-1,05
- 7061100000 Licences / assurances	2 802 477,83	51,19	2 409 300,93	52,95	393 176,90	16,32
- 7061200000 Licences T	3 646,00	0,07	7 738,00	0,17	-4 092,00	-52,88
- 7061300000 Mutations	160 360,00	2,93	141 200,00	3,10	19 160,00	13,57
- 7061400000 LICENCES AS	13 404,00	0,24	15 975,00	0,35	-2 571,00	-16,09
- 7062100000 Engagements	161 460,00	2,95	158 590,00	3,49	2 870,00	1,81
- 7062150000 Gestion caisse péréquation	13 981,00	0,26	10 751,00	0,24	3 230,00	30,04
- 7062200000 FFBB ristourne ChDF	33 327,70	0,61	34 137,55	0,75	-809,85	-2,37
- 7062800000 Amende pénalités et droit div	139 775,00	2,55	84 320,00	1,85	55 455,00	65,77
- 7063200000 PARTENARIATS	12 500,00	0,23	13 500,00	0,30	-1 000,00	-7,41
- 7065000000 EVENEMENT LA PLAGNE AL	1 500,00	0,03			1 500,00	
- 7069000000 Prestation de formation	476 209,96	8,70	389 214,59	8,55	86 995,37	22,35
- 7069200000 Formation Professionnelle	1 359 326,79	24,83	939 137,94	20,64	420 188,85	44,74
- 7069300000 Evénement - TDE - 3 X3	8 454,00	0,15	100 134,50	2,20	-91 680,50	-91,56
- 7069330000 Recettes, Evénements, Cour	2 548,00	0,05	3 175,00	0,07	-627,00	-19,75
Prestations de services	5 359 856,28	97,90	4 480 359,71	98,47	879 496,57	19,63
- 7088000000 Produits des activités annex	10 595,67	0,19	4 273,35	0,09	6 322,32	147,95
Produits des activités annexes	10 595,67	0,19	4 273,35	0,09	6 322,32	147,95
- 7410000000 Subvention Région	37 238,00	0,68	99 250,00	2,18	-62 012,00	-62,48
- 7420000000 Subventions ANS PSF/EMPL	125 900,00	2,30	129 290,00	2,84	-3 390,00	-2,62
- 7430000000 Taxe d'apprentissage collect	6 659,15	0,12	400,10	0,01	6 259,05	NS
- 7490000000 Autre subventions	28 000,00	0,51	4 935,00	0,11	23 065,00	467,38
Subventions d'exploitation	197 797,15	3,61	233 875,10	5,14	-36 077,95	-15,43
- 7817400000 Reprise/prov dépr. créances	10 122,85	0,18	336,00	0,01	9 786,85	NS
- 7910000000 Transfert charge d'exploitatio	63 105,60	1,15	56 952,15	1,25	6 153,45	10,80
- 7911000000 Avantage en nature	6 000,00	0,11	4 700,00	0,10	1 300,00	27,66
- 7915000000 Transfert de charges de Pers	21 534,14	0,39	35 160,14	0,77	-13 626,00	-38,75
Reprises et Transferts de charge	100 762,59	1,84	97 148,29	2,14	3 614,30	3,72
- 7580000000 Produits gestion courante (rc	1 301,25	0,02	1 552,59	0,03	-251,34	-16,19
- 7581000000 Participations dons à la ligue	10 735,16	0,20	9 629,00	0,21	1 106,16	11,49
Autres produits	12 036,41	0,22	11 181,59	0,25	854,82	7,64
- 7544100000 MECENAT	35 000,00	0,64	16 000,00	0,35	19 000,00	118,75
Collectes	35 000,00	0,64	16 000,00	0,35	19 000,00	118,75
- 7894000000 reprise fonds dédiés	11 040,81	0,20	11 040,81	0,24		
Report des ressources	11 040,81	0,20	11 040,81	0,24		
Produits d'exploitation	5 831 469,61	106,51	4 919 298,85	108,12	912 170,76	18,54
- 6070000000 Achats boutique LA PLAGNE	20 297,94	0,37			20 297,94	
- 6071000000 Achat marchandises pour re	94 654,10	1,73	75 138,35	1,65	19 515,75	25,97
Achats de marchandises	114 952,04	2,10	75 138,35	1,65	39 813,69	52,99
- 6037000000 Variat stocks Achats Matérie	-11 767,94	-0,21			-11 767,94	

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/23 au 30/04/24	Pourcent	du 01/05/22 au 30/04/23	Pourcent	Simple : Variation en valeur	Pourcent
Variation de stock de marchandises	-11 767,94	-0,21			-11 767,94	
- 6010010000 Affiliations	88 011,00	1,61	88 651,20	1,95	-640,20	-0,72
- 6010110000 Licences et assurances	1 931 039,79	35,27	1 561 842,38	34,33	369 197,41	23,64
- 6010120000 Licences T	3 532,00	0,06	5 289,00	0,12	-1 757,00	-33,22
- 6010130000 Mutations	80 120,00	1,46	70 400,00	1,55	9 720,00	13,81
- 6010140000 LICENCES AS	13 983,00	0,26	16 290,00	0,36	-2 307,00	-14,16
Achats de matières premières	2 116 685,79	38,66	1 742 472,58	38,30	374 213,21	21,48
- 6041000000 Achats Pôle Formation	832 626,72	15,21	785 026,13	17,25	47 600,59	6,06
- 6042000000 Achats de prestation form. Pi	196 598,59	3,59	182 790,18	4,02	13 808,41	7,55
- 6043000000 Achats Coupes Champ Final	86 644,29	1,58	202 844,87	4,46	-116 200,58	-57,29
- 6044000000 ACHATS BASKET SANTE	9 307,58	0,17	8 161,05	0,18	1 146,53	14,05
- 6045000000 LA PLAGNE AURA 3X3	2 066,31	0,04			2 066,31	
- 6045500000 EVENEMENT LA PLAGNE AL	71 569,27	1,31			71 569,27	
- 6061400000 Achats carburant	34 965,43	0,64	36 348,53	0,80	-1 383,10	-3,81
- 6063000000 Four. entretien petits équipier	11 056,17	0,20	8 374,77	0,18	2 681,40	32,02
- 6064000000 Fournitures administratives	18 878,08	0,34	12 820,76	0,28	6 057,32	47,25
Autres achats non stockés	1 263 712,44	23,08	1 236 366,29	27,17	27 346,15	2,21
- 6122000000 Crédit bail Photocopieurs	24 363,21	0,45	24 856,02	0,55	-492,81	-1,98
- 6122100000 CREDIT BAIL VEHICULE			-1 953,15	-0,04	1 953,15	-100,00
- 6132000000 Locations immobilières (sièg	61 025,97	1,11	49 952,30	1,10	11 073,67	22,17
- 6132200000 Locations salles gym.n. (form	107 081,39	1,96	58 632,01	1,29	48 449,38	82,63
- 6133000000 Locations véhicules	1 774,24	0,03	225,70		1 548,54	686,11
- 6135000000 Locations mobilières divers	401,76	0,01	401,76	0,01		
- 6135100000 Locations matériel de bureau	417,46	0,01	306,05	0,01	111,41	36,40
- 6140000000 Charges de copropriété	17 862,07	0,33	20 420,79	0,45	-2 558,72	-12,53
- 6151000000 Entretien réparation véhicule	13 851,54	0,25	15 139,76	0,33	-1 288,22	-8,51
- 6152000000 Entretien et réparation. immc	5 447,55	0,10	6 317,36	0,14	-869,81	-13,77
- 6155000000 Entretien et réparation mobili	897,05	0,02	309,00	0,01	588,05	190,31
- 6155100000 Copies, entretien mat. burea	704,91	0,01	145,66		559,25	383,94
- 6155500000 Frais télésurveillance	565,60	0,01	552,00	0,01	13,60	2,46
- 6156000000 Maintenance informatique	32 253,53	0,59	25 452,06	0,56	6 801,47	26,72
- 6160000000 Assurances	22 642,03	0,41	18 964,41	0,42	3 677,62	19,39
- 6226100000 Honoraires Experts Comptat	4 032,00	0,07	7 560,00	0,17	-3 528,00	-46,67
- 6226200000 Honoraires Commissaires a	6 300,40	0,12	5 920,80	0,13	379,60	6,41
- 6226500000 HONORAIRES JURIDIQUES	4 896,00	0,09			4 896,00	
- 6228000000 Rémun. et hono. divers	49 441,20	0,90	8 640,00	0,19	40 801,20	472,24
- 6228100000 Frais de form personnels/el	14 148,53	0,26	14 844,13	0,33	-695,60	-4,69
- 6234000000 Cadeaux, Fleurs, Dons	17 104,65	0,31	22 490,18	0,49	-5 385,53	-23,95
- 6251000000 Déplacements structure/élus	84 048,05	1,54	70 106,02	1,54	13 942,03	19,89
- 6251010000 Déplacements (dons)	10 735,16	0,20	9 629,00	0,21	1 106,16	11,49
- 6251200000 Déplacements form. profess	21 088,64	0,39	16 636,39	0,37	4 452,25	26,76
- 6255000000 Frais de déménagements	828,54	0,02			828,54	
- 6257000000 Missions réceptions (dont ré	19 596,25	0,36	22 585,62	0,50	-2 989,37	-13,24
- 6261000000 Frais télécom. (Internet télép	12 871,56	0,24	13 256,86	0,29	-385,30	-2,91
- 6263000000 Frais postaux	11 466,97	0,21	8 470,42	0,19	2 996,55	35,38
- 6275000000 Prestations services bancair	5 674,60	0,10	3 880,80	0,09	1 793,80	46,22

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/23 au 30/04/24	Pourcent	du 01/05/22 au 30/04/23	Pourcent	Simple : Variation en valeur	Pourcent
- 6275100000 Commissions Tickets Resta	918,00	0,02	833,33	0,02	84,67	10,16
- 6281000000 Cotisations et abonnements	2 678,24	0,05	3 760,54	0,08	-1 082,30	-28,78
Charges externes	555 117,10	10,14	428 335,82	9,41	126 781,28	29,60
- 6311000000 Taxes sur les salaires	68 933,00	1,26	46 746,00	1,03	22 187,00	47,46
- 6333000000 Taxe Formation Profess. Uni	15 746,94	0,29	12 819,41	0,28	2 927,53	22,84
- 6351200000 Taxes foncières	7 227,00	0,13	7 284,00	0,16	-57,00	-0,78
- 6358000000 Autres droits	24,92		2 055,09	0,05	-2 030,17	-98,79
- 6378000000 Taxes DOETH	4 677,00	0,09	4 597,00	0,10	80,00	1,74
Impôts et taxes	96 606,86	1,76	73 601,50	1,62	23 107,36	31,44
- 6411000000 Salaires bruts	1 002 670,89	18,31	929 869,16	20,44	72 801,73	7,83
- 6412000000 Congés payés	18 135,25	0,33	35 902,62	0,79	-17 767,37	-49,49
- 6413000000 Primes et gratifications	14 830,00	0,27	22 410,00	0,49	-7 580,00	-33,82
- 6414000000 Indemnités diverses (séculi	15 895,15	0,29	9 988,13	0,22	5 907,02	59,14
- 6414300000 Indemnités stages	9 384,65	0,17	2 848,90	0,06	6 535,75	229,41
Salaires et Traitements	1 060 915,94	19,38	1 001 018,81	22,00	59 897,13	5,98
- 6451000000 Cotisations Urssaf	236 746,62	4,32	218 293,84	4,80	18 452,98	8,45
- 6452000000 Charges sociales/ congés à	4 773,06	0,09	7 787,19	0,17	-3 014,13	-38,71
- 6453000000 Cotisations retraite	48 515,47	0,89	43 508,73	0,96	5 006,74	11,51
- 6453500000 PART FONCTIONNAIRE DE	24 456,36	0,45	24 456,36	0,54		
- 6455000000 Cotisations mutuelle santé	10 089,71	0,18	9 265,01	0,20	824,70	8,90
- 6456000000 cotisations prévoyance	4 700,01	0,09	3 688,26	0,08	1 011,75	27,43
- 6475000000 Médecine du travail - pharma	4 911,86	0,09	2 962,16	0,07	1 949,70	65,82
- 6477000000 Tickets Restaurant	37 146,00	0,68	32 136,10	0,71	5 009,90	15,59
- 6480000000 QUOTE PART BRUTE INTER	45 420,00	0,83	-14 313,42	-0,31	59 733,42	-417,32
- 6485000000 Charges de Personnel Diver	3 217,40	0,06			3 217,40	
Charges sociales	419 976,49	7,67	327 784,03	7,20	92 192,46	28,13
- 6811100000 Dot. amort. s/mmo incorpore	4 310,40	0,08	4 331,78	0,10	-21,38	-0,49
- 6811200000 Dot. amort. s/mmob. corpore	90 740,06	1,66	82 028,55	1,80	8 711,51	10,62
- 6817400000 Dotation dépréc créances	625,00	0,01	9 651,00	0,21	-9 026,00	-93,52
Amortissements et provisions	95 675,46	1,75	96 011,33	2,11	-335,87	-0,35
- 6540000000 pertes sur créances irrécouv	2 700,32	0,05	273,00	0,01	2 427,32	889,13
- 6580000000 Charges diverses gestion cc	2 290,17	0,04	927,63	0,02	1 362,54	146,88
Autres charges	4 990,49	0,09	1 200,63	0,03	3 789,86	315,66
Charges d'exploitation	5 716 866,67	104,42	4 981 829,34	109,49	735 037,33	14,75
RESULTAT D'EXPLOITATION	114 602,94	2,09	-62 530,49	-1,37	177 133,43	-283,28
- 7640000000 Revenus val. mobil. plac.	1 011,00	0,02	505,50	0,01	505,50	100,00
- 7680000000 Revenus financiers divers	431,76	0,01	1 992,54	0,04	-1 560,78	-78,33
Produits financiers	1 442,76	0,03	2 498,04	0,05	-1 055,28	-42,24
Résultat financier	1 442,76	0,03	2 498,04	0,05	-1 055,28	-42,24
RESULTAT COURANT	116 045,70	2,12	-60 032,45	-1,32	176 078,15	-293,30
- 7752000000 Produits cession immo copo			4 127,98	0,09	-4 127,98	-100,00

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/23 au 30/04/24	Pourcent:	du 01/05/22 au 30/04/23	Pourcent:	Simple : Variation en valeur	Pourcent:
- 777000000 QP des Subv Invest virée au	4 566,58	0,08			4 566,58	
- 797000000 Transfert de charges excepti			24 302,60	0,53	-24 302,60	-100,00
Produits exceptionnels	4 566,58	0,08	28 430,58	0,62	-23 864,00	-83,94
- 671200000 Amendes	550,98	0,01	240,60	0,01	310,38	129,00
- 671300000 DONS, LIBERALITES			1 500,00	0,03	-1 500,00	-100,00
- 687110000 DOTATIONS AUX AMORT EX			1 365,98	0,03	-1 365,98	-100,00
- 687120000 DOT AMORT EXCEPT			15 376,96	0,34	-15 376,96	-100,00
Charges exceptionnelles	550,98	0,01	18 483,54	0,41	-17 932,56	-97,02
Résultat exceptionnel	4 015,60	0,07	9 947,04	0,22	-5 931,44	-59,63
EXCEDENT OU PERTE	120 061,30	2,19	-50 085,41	-1,10	170 146,71	-339,71

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LIGUE AURA BASKET BALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/04/2024, dont le total est de 2 741 768 EUR et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 120 061 EUR.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2023 au 30/04/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/05/2024 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/04/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'association, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

La méthode de comptabilisation des composants a été appliquée.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Autres immobilisations incorporelles : 3 ans
- * Constructions : 10 à 30 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 à 10 ans
- * Matériel de sport : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.



Tableau de suivi fonds dédiés

LIGUE AURA BASKET BALL - FONDS DEDIES SIEGE BRON

FONDS DEDIES SIEGE BRON: 432 000,00
MONTANT TOTAL DES INVESTISSEMENTS: 440 287,38

Date clôture	Dotation aux amortissements	Solde Fonds Dédiés début de période	Ressources affectées (reprise)	Solde Fonds Dédiés fin de
31.03.2012	17 412,07	432 000,00	17 084,33	414 915,67
31.03.2013	29 762,64	414 915,67	29 202,37	385 713,30
31.03.2014	29 762,64	385 713,30	29 202,37	356 510,93
31.03.2015	29 699,08	356 510,93	29 140,06	327 370,87
31.03.2016	29 562,05	327 370,87	29 005,36	298 365,51
31.03.2017	26 297,21	298 365,51	25 802,23	272 563,28
30.04.2018	25 105,54	272 563,28	24 632,99	247 930,29
30.04.2019	23 174,33	247 930,29	22 738,13	225 192,16
30.04.2020	23 174,34	225 192,16	22 738,14	202 454,02
30.04.2021	23 174,34	202 454,02	22 738,14	179 715,88
30.04.2022	16 849,17	179 715,88	16 532,02	163 183,86
30.04.2023	11 252,61	163 183,86	11 040,81	152 143,05
30.04.2024	11 252,61	152 143,05	11 040,81	141 102,25

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	26 220		13 289	12 931
Immobilisations incorporelles	26 220		13 289	12 931
- Terrains	32 059			32 059
- Constructions sur sol propre	327 626			327 626
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	159 121			159 121
- Matériel de transport	271 986			271 986
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	141 552	15 809	11 103	146 258
Matériel Sportif		90 872		90 872
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	932 344	106 681	11 103	1 027 922
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	2 090			2 090
Immobilisations financières	2 090			2 090
ACTIF IMMOBILISE	960 654	106 681	24 392	1 042 943

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		106 681		106 681
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		106 681		106 681
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service	13 289	11 103		24 392
Diminutions de l'exercice	13 289	11 103		24 392

Immobilisations corporelles

Composants

La méthode de comptabilisation des composants a été appliquée aux immobilisations suivantes :

	Valeur Brute	Utilisation ou Taux d'amortissement	Mode d'amortissement
(Bron) TERRAIN BRON	32 059	0 Mois	
(Bron) GROS OEUVRE BRON	201 971	360 Mois	Linéaire
(Bron) SECOND OEUVRE BRON	28 853	300 Mois	Linéaire
(Bron) AMENAGEMENTS INTERIEURS BRON	28 853	180 Mois	Linéaire
(Bron) INSTALLATIONS TECHNIQUES BRON	28 853	240 Mois	Linéaire
TOTAL	320 589		

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 952	4 310		6 262
Immobilisations incorporelles	1 952	4 310		6 262
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	138 030	15 162		153 191
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	137 622	4 374		141 996
- Matériel de transport	89 560	48 262		137 822
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	116 102	15 367	11 102	120 367
- Matériel Sportif				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	481 314	83 165	11 102	553 377
ACTIF IMMOBILISE	483 266	87 475	11 102	559 639

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 680 756 EUR et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 090		2 090
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	868 695	868 695	
Autres	702 296	702 296	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	107 675	107 675	
Total	1 680 756	1 678 666	2 090
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Méthode de valorisation des produits à recevoir relatif à la formation :

La ligue de basket facturant en juillet de l'année civile, les formations engagées depuis le 1er janvier, doit prévoir à l'arrêté des comptes, un produit à recevoir sur les 4 premiers mois écoulés.

Le calcul se définit comme suit :

(Nombre d'heures de formation dispensées jusqu'à la date de clôture du 01.01.2024 au 30.04.2024) x (taux horaire N-1 spécifique par diplôme)

La ligue procède à la régularisation de sa facturation au mois de décembre de l'année écoulée, lorsque le taux horaire définitif est actualisé.

Notes sur le bilan

Produits à recevoir

	Montant
Fournisseurs - RRR à obtenir	
Divers - produits à recevoir	477 730
Banque - Intérêts courus à recevoir	
Total	477 730

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 349 294 EUR et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	262 548	262 548		
Dettes fiscales et sociales	309 498	309 498		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	769 248	769 248		
Produits constatés d'avance	8 000	8 000		
Total	1 349 294	1 349 294		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	49 648
Banque - Intérêts courus à payer	
Dettes provis. pr congés à payer	147 034
Charges sociales s/congés à payer	49 758
Taxe foncière CAP	2 415
Clubs - RRR à accorder	34 167
Divers - charges à payer	440 623
Total	623 645

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Médecine du travail	2 232		
Crédit bail photocopieur	4 246		
Locations immobilières	15 606		
Locations mobilières	33		
Charge de copropriété	2 559		
Entretien matériel de bureau	570		
Maintenance informatique	41 403		
Assurances	13 952		
Location matériel de bureau	429		
Affranchissement			
Cotisations	889		
Frais de formation	25 589		
Fournitures administratives	167		
Total	107 675		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Subventions nouvel emploi	8 000		
Total	8 000		



Tableau de suivi fonds propres

LIGUE AURA BASKET BALL - SUIVI VARIATION FONDS PROPRES

	Résultat de l'exercice	Fonds Associatif	Fonds Comité Coordination	Primes de Fusion	Report à nouveau (solde créditeur)	Subvention d'invest	Total des Fonds
Fonds propres au 01/05/2023	-50 085,41	491 391,11	359,89	595 165,35	41 568,47		1 078 399,41
Affectation résultat N-1	50 085,41				-50 085,41		0,00
Résultat de l'exercice	120 061,30						120 061,30
Subvention Investissement						50 233,42	50 233,42
Fonds propres au 30/04/2024	120 061,30	491 391,11	359,89	595 165,35	-8 516,94	50 233,42	1 248 694,13

Tableau des dépréciations

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Créances et Valeurs mobilières	15 519,85	625,00	10 122,85	6022,00
Total	15 519,85	625,00	10 122,85	6022,00
Répartition des dotations et reprises : Exploitation		625,00	10 122,85	

Formation professionnelle

TABLEAU I : Ressources de l'organisme

Origine des fonds	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en K€	en %	en K€	en %
I – Ressources provenant des entreprises et administrations pour leurs salariés et des particuliers				
Entreprises Etat, Collectivités locales, étab.pub	12	1%	8	1%
Entreprises : via fongécif, OMA, FAF	71	5%	11	1%
Particuliers			1	0%
Sous total I	83	6%	20	2%
II - Ressources provenant des pouvoirs publics				
Instances européennes Etat Régions Autres collectivités territoriales	5	1%		
Sous total II	5	1%		
Autres organismes de formation	1 271	93%	903	96%
Autres ressources	0		16	2%
Sous total III	1 271	93%	919	98%
Total des ressources	1 359	100%	939	100%

TABLEAU II : Décomposition des actions de formation par finalité

FINALITE DES ACTIONS	Volumes financiers			
	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en K€	en %	en K€	en %
Diplômantes (1)	1 317	97%	921	98%
Perfectionnement professionnel et qualifiant (2)	42	3%	18	2%
Insertion sociale				
Total	1359	100%	939	100%

TABLEAU III Convention de ressources publiques affectées

Convention	Montant initial	SUIVI D'EXECUTION		
		Solde au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Solde en fin d'exercice

Bilan pédagogique et financier



BILAN PÉDAGOGIQUE ET FINANCIER
RETRAÇANT L'ACTIVITÉ DE DISPENSATEUR DE FORMATION PROFESSIONNELLE
Articles L. 6352-6 à L. 6352-11, L. 6355-15 et R. 6352-22 à R. 6352-24 du Code du travail
(Lire ATTENTIVEMENT la notice Cerfa avant de remplir ce bilan)



N° 10443*17

FA 08

Le bilan pédagogique et financier (BPF) doit être transmis avant le 30 avril au Service régional de contrôle de la formation professionnelle, de la Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités compétente (DREETS). Cette transmission peut s'effectuer sur le site : <https://www.monactiviteformation.emploi.gouv.fr/mon-activite-formation/>

A. IDENTIFICATION DE L'ORGANISME DE FORMATION		
Numéro de déclaration : 84691544569	NUMERO DE SIRET	CODE NAF
Forme juridique : Association loi de 1901 ou de 1908	33412044100038	9312Z
Nom et prénom ou dénomination (sigle) : LIGUE REGIONALE AUVERGNE RHONE ALPES DE BASKETBALL IFRABB		
Adresse : 1/3 rue du Colonel Chambonnet Atrium 3 69500 BRON		
Acceptez-vous que cette adresse soit rendue publique: oui <input checked="" type="checkbox"/> non <input type="checkbox"/>		
Tél. 0977423620 Email de contact: ifrabb@gmail.com		

B. INFORMATIONS GÉNÉRALES	
Le bilan pédagogique et financier porte sur l'activité de dispensateur de formation de l'organisme au cours du dernier exercice comptable clos :	
Exercice comptable du	01/05/2023 au 30/04/2024
Avez-vous mis en œuvre, durant cette période, une (des) action(s) de formation en tout ou partie à distance (classes virtuelles, Elearning, etc.): oui <input checked="" type="checkbox"/> non <input type="checkbox"/>	

C. BILAN FINANCIER HORS TAXES : ORIGINE DES PRODUITS DE L'ORGANISME	
Produits provenant :	
- des entreprises pour la formation de leurs salariés	1 11879
- des organismes gestionnaires des fonds de la formation professionnelle pour des actions dispensées dans le cadre :	
des contrats d'apprentissage	a 0
des contrats de professionnalisation	b 43611
de la promotion ou de la reconversion par alternance	c 0
des projets de transition professionnelle	d 0
du compte personnel de formation	e 0
des dispositifs spécifiques pour les personnes en recherche d'emploi	f 0
des dispositifs spécifiques pour les travailleurs non-salariés	g 0
du plan de développement des compétences ou d'autres dispositifs	h 26955
Total des produits provenant des organismes gestionnaires des fonds de la formation (total des lignes a à h)	2 70566
- des pouvoirs publics pour la formation de leurs agents (Etat, collectivités territoriales, établissements publics à caractère administratif)	3 0
- des pouvoirs publics pour la formation de publics spécifiques :	
Instances européennes	4 0
État	5 0
Conseils régionaux	6 5298
France travail (ex Pôle emploi)	7 0
Autres ressources publiques	8 0
- de contrats conclus avec des personnes à titre individuel et à leurs frais	9 0
- de contrats conclus avec d'autres organismes de formation (y compris CFA)	10 1271114
Autres produits au titre de la formation professionnelle	11 469
TOTAL DES PRODUITS RÉALISÉS AU TITRE DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE (total des lignes 1 à 11)	1359326
Part du chiffre d'affaires global réalisée dans le domaine de la formation professionnelle (en %) :	24

D. BILAN FINANCIER HORS TAXES : CHARGES DE L'ORGANISME	
Total des charges de l'organisme liées à l'activité de formation :	979546
dont Salaires des formateurs	101430
dont Achats de prestation de formation et honoraires de formation	194381

La délégation générale à l'emploi et à la formation professionnelle traite vos données à caractère personnel conformément à la loi du 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée. Vous pouvez accéder aux données à caractère personnel vous concernant. Vous disposez également d'un droit de rectification, d'un droit à la limitation du traitement de vos données à caractère personnel. Vous pouvez exercer vos droits auprès de votre Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (DREETS) ou de la DGEFP. Pour plus d'information sur le traitement : <https://travail-emploi.gouv.fr/ministere/actualites/mon-activite-formation-ou-voir-la-notice>

Bilan pédagogique et financier

E. PERSONNES DISPENSANT DES HEURES DE FORMATION	Nombre	Nombre d'heures de formation dispensées
Personnes de votre organisme dispensant des heures de formation	47	5071
Personnes extérieures à votre organisme dispensant des heures de formation dans le cadre de contrats de sous-traitance	14	2374

F. BILAN PÉDAGOGIQUE : STAGIAIRES BÉNÉFICIAIRES D'UNE FORMATION DISPENSÉE PAR L'ORGANISME ET APPRENTIS EN FORMATION

Dans les cadres F-1, F-3 et F-4, renseigner les données relatives aux actions de formation, aux bilans de compétences, aux actions concourant à la validation des acquis de l'expérience et aux actions de formation par apprentissage correspondantes aux produits indiqués lignes 1 à 9 et ligne 11 du cadre C, qu'elles aient été réalisées directement par votre organisme ou confiées à un autre organisme.

Dans le cadre F-2, préciser les données relatives aux actions que vous avez confiées à un autre organisme.

NB : Les données relatives aux actions confiées à votre organisme par un autre organisme de formation ne sont pas à comptabiliser dans les cadres F : elles doivent figurer dans le cadre G qui recense les données relatives aux actions pour lesquelles vous êtes intervenus en sous-traitance et elles correspondent aux produits indiqués ligne 10 du cadre C.

F-1. TYPE DE STAGIAIRES DE L'ORGANISME	Nombre de stagiaires ou d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Salarisés d'employeurs privés hors apprentis.....a	91	4411
Apprentis.....b	0	0
Personnes en recherche d'emploi formées par votre organisme de formation.....c	1	441
Particuliers à leurs propres frais formés par votre organisme de formation.....d	0	0
Autres stagiaires.....e	0	0
TOTAL (a + b + c + d + e).....(1)	92	4852

F-2. DONT ACTIVITÉ SOUS-TRAITÉE DE L'ORGANISME	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Stagiaires ou apprentis dont l'action a été confiée par votre organisme à un autre organisme.....(2)	21	1739

F-3. OBJECTIF GÉNÉRAL DES PRESTATIONS DISPENSÉES	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Formations visant un diplôme, un titre à finalité professionnelle ou un certificat de qualification professionnelle enregistré au Répertoire national des certifications professionnelles (RNCP).....a	13	4086
- dont de niveau 6 à 8 (Licence, Master, diplôme d'ingénieur, Doctorat.....)	0	0
- dont de niveau 5 (BTS, DUT, écoles de formation sanitaire et sociale.....)	0	0
- dont de niveau 4 (BAC professionnel, BT, BP, BM.....)	6	2571
- dont de niveau 3 (BEP, CAP.....)	0	0
- dont de niveau 2.....	0	0
- dont certificat de qualification professionnelle (CQP) sans niveau de qualification.....	7	1485
Formations visant une certification (dont CQP) ou une habilitation enregistrée au répertoire spécifique (RS).....b	0	0
Formations visant un CQP non enregistré au RNCP ou au RS.....c	0	0
Autres formations professionnelles.....d	79	796
Bilans de compétences.....e	0	0
Actions d'accompagnement à la validation des acquis de l'expérience.....f	0	0
TOTAL (a + b + c + d + e + f).....(3)	92	4852

F-4. SPÉCIALITÉS DE FORMATION	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Cinq principales spécialités de formation (indiquer la spécialité en clair)	Code	
Pratiques sportives	411	92
		4852
Autres spécialités :		0
TOTAL :.....(4)	92	4852

G. BILAN PÉDAGOGIQUE : STAGIAIRES DONT LA FORMATION A ÉTÉ CONFÉE À VOTRE ORGANISME PAR UN AUTRE ORGANISME DE FORMATION	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Formations confiées à votre organisme par un autre organisme de formation :.....(5)	268	76321

H. PERSONNE AYANT LA QUALITÉ DE DIRIGEANT	
Nom et prénom : SCOMPAIN Jérémy	Qualité : Président

À le

Nom et qualité du signataire :

Email : Tél :

BPF télétransmis au titre de l'année
2023 le 30/05/2024

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction

Les rémunérations des membres des organes d'administration ont représenté un montant de 9 163 EUR.

Conformément au Code Général des Impôts (articles 261, 7, 1^o du CGI et 242C-1 de l'annexe II), l'association Ligue Auvergne Rhône Alpes rémunère un dirigeant sans remettre en cause le caractère désintéressé de sa gestion.

À ce titre, la rémunération versée à Monsieur Joël SCOMPARIN (Président) au cours de l'exercice clos le 30/04/2024 s'élève à : 9 163 euros.